UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 45/2019 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

INSTRUÇÕES PARA O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

 COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna públicos os procedimentos que devem ser

observados pelos candidatos para o envio da documentação para a Prova de Títulos.

1. Para a Prova de Títulos, o(a) candidato(a) deverá protocolizar, no site de inscrição do concurso

<https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/>, cópia digital do currículo cadastrado na Plataforma

Lattes e dos documentos comprobatórios dos dados nele constantes, na ordem da planilha de Prova

de Títulos.

2. Os documentos comprobatórios deverão ser enviados de forma individualizada, em arquivo

único no formato PDF. Caso o candidato envie mais de 1 (um) documento comprobatório no arquivo,

será computada a nota de apenas 1 (um) documento comprobatório.

3. Toda a documentação para a Prova de Títulos (Currículo Lattes e documentos comprobatórios)

deverá ser protocolizada (conforme item 1 acima) da 0h do dia 08 de outubro de 2021 às 23h59min

do dia 09 de outubro de 2021.

4. Não serão aceitos documentos enviados por correspondência, fax ou outro meio diverso do

estabelecido no Edital e nesta publicação ou fora da data estipulada no item 3.

5. Somente serão avaliados os títulos dos candidatos aprovados nas Provas Escrita e Didática.

Contudo, os candidatos não aprovados nos resultados preliminares das Provas Escrita e Didática que

apresentarem recurso contra o referido resultado deverão enviar a documentação para a Prova de

Títulos, que somente será avaliada se o candidato for aprovado nos resultados finais das Provas

Escrita e Didática.

6. Os candidatos que tiverem dúvidas relativas ao envio da documentação para a Prova de Títulos

deverão solicitar esclarecimento à Comissão Geral de Concurso por correspondência eletrônica a ser

enviada, até o dia 08 de outubro de 2021, para o e-mail: concurso.docente@ufac.br.

Rio Branco/Acre, 06 de outubro de 2021.

A Comissão Geral de Concurso

https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
mailto:concurso.docente@ufac.br